INDICAÇÃO Nº 004/22, EM 03 DE MARÇO DE 2022.

                              O Vereador Déberton Fracaro (Betinho) do PDT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
“Sugere ao Poder Executivo através da Secretaria da Educação, que seja proporcionado aos estudantes de cursos preparatórios (pré-vestibular), um desconto (incentivo) nas passagens de ônibus, assim como os dados aos universitários via Autape”.
JUSTIFICATIVA
Precisamos incentivar as pessoas a procurar conhecimento, para que elas possam realizar seus sonhos.
Sabemos que existem cursos universitários bastante disputados e a preparação é um grande e importante complemento da formação escolar, ajudando muitas pessoas a entrar numa faculdade.

Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,
Atenciosamente,
Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)
Tapejara, 03 de março de 2022.

[bookmark: _GoBack]
Déberton Fracaro
PDT
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

TAPEJARA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural José Maria Vigo da Silveira, Bairro Centro
Tapejara - RS - CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - E-mail: contato@camaratapejara.com.br
Wwww.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

90

Camara Tapejara RS